

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: تفاوت ۲ رویکرد در مواجهه با رژیم صهیونیستی

یمن، سوریه جولانی نیست

راهپیمایی میلیونی خشم‌ومحکومیت حملات رژیم صهیونیستی

در نمازهای جمعه صنعا، صعده و حدیده



یمن را گسترش دهد و تلاش خود را بر حمله به مراکز اقتصادی یمن متمرکز کرده‌است تا فشار را بر انصارالله یمن افزایش دهد؛ حملاتی که منجر به افزایش حملات یمنی‌ها و خشم بیشتر ملت یمن خواهد شد.

■ **واکنش مقامات یمنی**

بلافاصله پس از حملات متجاوزان صهیونیستی مقامات یمن نسبت به این اقدام صهیونیست‌ها واکنش شدیداللحنی نشان دادند. جنبش انصارالله یمن در واکنش به حمله هوایی رژیم صهیونیستی به این کشور، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «تجاوز اسرائیل به تأسیسات غیرنظامی، خدماتی و زیرساختی در صنعا و حدیده، میزان جنایت را آشکار می‌کند». در این بیانیه آمده است: «حملات تجاوزکارانه، مردم ما را از ادامه حمایت از غزه و مردم فلسطین و مقاومت منصرف نخواهد کرد، مهم نیست که دشمن تا چه اندازه در تجاوزات و حملات خود علیه غیرنظامیان پیش برود». انصارالله همچنین شهادت تعدادی از غیرنظامیان را به خانواده‌های‌شان تسلیت گفت و بر آمادگی نیروهای مسلح یمن برای پاسخ سریع به تجاوز و مقابله با تشدید تنش بدون



عقب‌نشینی تأکید کرد. سخنگوی انصارالله یمن نیز در واکنش به این تجاوز بیان کرد که حملات رژیم اسرائیل به فرودگاه یمن و دیگر زیرساخت‌های این کشور «جرم آشکار صهیونیست‌ها علیه ملت یمن» است. حزام‌الاسد، عضو دفتر سیاسی انصارالله روز جمعه در واکنش به اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو در پیامی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: اسرائیل باید درک کند که یمن مانند سوریه جولانی نیست. این عضو دفتر سیاسی انصارالله سه‌شنبه هفته گذشته نیز خطاب به نتانیاهو در حساب کاربری خود در ایکس نوشته بود: تا زمانی که تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه متوقف نشود، عملیات ما متوقف نخواهد شد. وی در ادامه افزود: نتانیاهو خواهد دانست که رویی خاورمیانه جدید چیزی جز تهدید برای او و رژیم صهیونیستی نیست. مردم یمن در شهر صعده نیز یک روز پس از بمباران رژیم صهیونیستی و در حمایت از فلسطین و به دعوت رهبر انصارالله یمن تجمع میلیونی در این شهر برگزار کردند. در این راهپیمایی اعتراضی میلیونی که پس از نماز جمعه برگزار شد، بر حمایت از فلسطین تأکید و تجاوز رژیم صهیونیستی محکوم شد. این تجمعات و راهپیمایی‌ها در استان‌های حدیده، مارب، تعز، ذمار، الجوفه، عمران و حجه نیز برگزار شد و میلیون‌ها یمنی پس از نماز جمعه در اعتراض به تجاوزات رژیم صهیونیستی و در حمایت از فلسطین شعار سر دادند و عملیات انتقام انصارالله یمن علیه فرودگاه بن‌گورین را تبریک گفتند.

■ **عملیات انتقام یمنی‌ها**

سختان حزام‌الاسد و بیانیه جنبش انصارالله یمن بدون پیوست عملیاتی ماند و به‌مانند دفعات قبل که جنگنده‌های اشغالگر صهیونیستی، آمریکایی و انگلیسی حملاتی را به نقاطی از یمن انجام داده بودند، جنبش انصارالله یمن نیز در پاسخ به چهارمین تجاوز هوایی ارتش رژیم صهیونیستی، ۲ فرودن موشک بالستیک فلسطین ۲ را در همان روز به سوی فرودگاه بن‌گورین شلیک کرد. منابع خبری عبری بامداد روز جمعه از به صدا درآمن آژیرهای هشدار در مناطق وسیعی از فلسطین اشغالی از صحرای نقب

تا تل آویو و فرار میلیون‌ها شهر کنشین به پناهگاه خبر دادند. اندکی بعد، رسانه‌های عبری‌زبان از شلیک یک یا چند موشک بالستیک از جانب یمن به سمت تل‌آویو و فعال شدن پدافند هوایی اسرائیل خبر دادند. سازمان «ستاره سرخ داوود» نیز اعلام کرد ۱۸ نفر از شهرکنشیپان بامداد جمعه در تل‌آویو حین فرار به سمت پناهگاه‌ها به دلیل ازحام جمعیت زخمی شدند. شبکه ۱۲ اسرائیل نیز از لغو پروازهای فرودگاه بین‌المللی بن‌گورین خبر داد. سرلشکر یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز پس از عملیات انتقامی روز جمعه، حمله موشکی تلافی‌جویانه اسرائیل به تأسیسات غیرنظامی، خدماتی و زیرساختی در صنعا و حدیده، میزان جنایت را آشکار می‌کند». در این بیانیه آمده است: «حملات تجاوزکارانه، مردم ما را از ادامه حمایت از غزه و مردم فلسطین و مقاومت منصرف نخواهد کرد، مهم نیست که دشمن تا چه اندازه در تجاوزات و حملات خود علیه غیرنظامیان پیش برود». انصارالله همچنین شهادت تعدادی از غیرنظامیان را به خانواده‌های‌شان تسلیت گفت و بر آمادگی نیروهای مسلح یمن برای پاسخ سریع به تجاوز و مقابله با تشدید تنش بدون

عملیات انتقامی نیروهای مسلح یمن به سرزمین‌های اشغالی محدود نماند و عملیات دیگری نیز توسط مجاهدان یمنی انجام شد. در بیانیه نیروهای مسلح یمن همچنین آمده است: نیروی هوایی این کشور با تعدادی پهباد کشتی «Santa Ursula» را در دریای عرب در شرق جزیره سقطری هدف قرار داد و پهپادها مستقیماً به هدف اصابت کردند. بیانیه نیروهای مسلح یمن علت هدف قرار دادن این کشتی را نیز توضیح داد. علت هدف قرار دادن کشتی مذکور طبق بیانیه این بود که مالک این کشتی قانون ممنوعیت ورود به بنادر فلسطین اشغالی را نقض کرده بود، سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین اظهارداشت: حملات رژیم صهیونیستی به تأسیسات غیرنظامی در صنعا و الحدیده، عزم و اراده مردم یمن را برای حمایت از مردم فلسطین افزایش خواهد داد و همچنین نیروهای مسلح یمن قادر است بانک اهداف خود را در هدف قرار دادن تأسیسات حیاتی رژیم صهیونیستی افزایش دهد. سرلشکر یحیی سریع بار دیگر تأکید کرد که یمن به حمایت و پشتیبانی از مقاومت و مردم فلسطین در غزه با عملیات‌های نظامی بیشتری تا توقف جنگ علیه این منطقه و لغو محاصره آن ادامه خواهد داد.

■ **یمن، سوریه جولانی نیست**

مقامات سیاسی یمن بارها بر این نکته تأکید داشته‌اند که یمن، سوریه جولانی نیست که نسبت به هدف قرار گرفتن زیرساخت‌ها و تأسیساتش توسط نیروی هوایی ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی واکنشی نشان ندهد و نیروهای مسلح این کشور و جنبش انصارالله نیز بارها این سخنان را با عملیات‌های خود به اثبات رسانده‌اند. همین مسئله نیز منجر به شکست راهبردی رژیم صهیونیستی در مقابل یمنی‌ها شده است. از آسیب به بندر ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی گرفته تا عملیات‌های موشکی و پهپادی به عمق سرزمین‌های اشغالی که منجر به حفظ فشار بر شهر کنشینان شده است، همگی نشان شکست راهبردی رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت یمنی‌ها و عملیات‌های حمایتی آنها از فلسطین و غزه دارد؛ عملیات‌هایی که در راستای حمایت محور مقاومت از مقاومت غزه انجام شده است و با وجود تهدیدات و اقدامات تجاوزکارانه و خرابکارانه رژیم صهیونیستی و متحدان غربی آن همچنان ادامه دارد. این نوع مقاومت در کنار حمایت از فلسطین و نوار غزه، به هر گونه تجاوز به یمن و ملت قهرمان آن بدون فاصله و ترس پاسخ می‌دهد و در برابر صهیونیست‌ها و حامیان قدرتمند و ثروتمند آن لکت‌زبان ندارد، بلکه در هر دور از افزایش تنش با رژیم صهیونیستی به‌واسطه قطع‌ر پاسخ صهیونیست‌ها و غربی‌ها را می‌دهد و آنها را در موقعیت ضعف قرار می‌دهد؛ روحیه و رویکردی که با توجه به‌اشغالگری و تجاوزات مداوم ارتش صهیونیستی در خاک سوریه،

بر آورد اطلاعاتی اسرائیل:

انصارالله نیروی مستقل است

اختلاف نظر شدید نخست‌وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی و رئیس دستگاه اطلاعات برون‌مرزی رژیم (موساد) بر سر نحوه مقابله با حملات نیروهای مسلح یمن به فلسطین اشغالی و منافع اسرائیل به رسانه‌ها درز کرده است.

طی ۱۰ روز اخیر، ارتش یمن دست‌کم ۵ موشک بالستیک مافوق صوت ۵فروند پهپاد را به حساس‌ترین مناطق اسرائیل در تل آویو، عسقلان و صحرای نقب شلیک کرده است.

نتانیاهو یمنی‌ها را تهدید کرده همانند حماس و حزب‌الله با آنها برخورد می‌کند و ارتش رژیم در حال بررسی دور پنجم حملات سنگین به زیرساخت‌های مدنی و توان رزمی ارتش یمن است. با این حال جامعه اطلاعاتی اسرائیل این حملات را بیپوده می‌انگارد. نخستین‌بار روزنامه عبری هآرتص بود که فاش کرد دیوید بارنیا، رئیس موساد با بنیامین نتانیاهو و وزیر جنگش اسرائیل کاتس درباره نحوه متوقف کردن جبهه مقاومت به محوریت ایران و یمن دچار اختلاف مینایی است. در حالی که کابینه افراطی رژیم صهیونیستی، دور جدیدی از حملات علیه زیرساخت‌های شمال و شرق یمن را برای متوقف کردن دور ششم عملیات موشکی و پهپادی انصارالله علیه تل آویو و منافع حیاتی رژیم آغاز کرده‌اما رئیس موساد برآورد دیگری از میدان خاورمیانه دارد.

بازنیا در جریان مناقشات اخیر با نتانیاهو و کاتس اذعان کرد ۳مرحله بمباران یمن هیچ نتیجه‌ای نداشته است و «هدف قرار دادن ایران که به این گروه یمنی کمک مالی و تسلیحاتی می‌کند، موثرتر خواهد بود». به عبارت دیگر رئیس موساد معتقد است کابینه اضطراری اسرائیل جرات رویارویی مستقیم با ایران را ندارد و به همین دلیل خود را با دستوراسدسازی در جبهه جنوبی مشغول کرده‌است.

او هفته گذشته به شبکه ۱۲ اسرائیل گفت: «ها نیاز داریم رودرو مقابل ایران باشیم؛ اگر ما فقط به حوتی‌ها حمله کنیم، مشخص نیست بتوانیم آنها را متوقف کنیم». همین شبکه اما به نقل از نتانیاهو اعلام کرد: «موضوع ایران فرق می‌کند و در زمان مناسب با آن برخورد خواهد شد».

بر اساس این گزارش، ارزیابی نتانیاهو برگرفته از تحلیل طیفی از جامعه اطلاعاتی اسرائیل به سرکردگی «ران بن شباعی» است. این تحلیلگر نظامی چند روز پیش عملاً بر گفته رهبر انقلاب مبنی بر اینکه ایران گروه نیابتی در منطقه ندارد مهر تأیید زد و در هآرتص نوشت: «حوتی‌ها تابع ایران نیستند و تنها به آن کمک می‌کنند. لذا حمله به ایران هیچ تغییری در یمن ایجاد نخواهد کرد».

به گفته‌بن شباعی، جنگ فرسایشی که حوتی‌ها علیه اسرائیل در حمایت از مساله فلسطین به راه انداخته‌اند، موجب افزایش اعتبار آنها در داخل یمن و جهان عرب شده است. انصارالله پس از آنکه نشان داد تنها طرف تصمیم‌گیرنده درباره تجارت دریایی در دریای سرخ و از آنجا به کالال سوئز است، از جایگاه بین‌المللی‌ای که به دست آورده راضی است.

وی با اشاره به توان انصارالله برای ایجاد اختلال در تجارت جهانی گفت انصارالله ثابت کرد تقریباً نیرویی مستقل از ایران‌ا‌ما به موازات آن برای تغییر نظم جهانی موجود است.



در بین مقامات جدید این کشور وجود ندارد. روحیه مقاومت و استکبارستیزی یمنی‌ها علیه متجاوزان و حمایت آنها از مساله فلسطین در شرایطی رقم می‌خورد که سوریه از محور مقاومت جدا شد و این اتفاق در شرایطی رخ داد که تنها چند ساعت از آتش‌بس لبنان گذشته بود و رژیم صهیونیستی بعد از تحولات سوریه دچار اعتماد به نفس کاذب شده بود و خود را پیروز میدان

و نظم جدید منطقه معرفی می‌کرد. در این شرایط مقاومت یمن با ضربات بارزی و تاثیرگذار خود می‌صهیونیست‌ها را دچار شوک سنگین کرد و دلیل خشم آنها از یمن نیز همین است؛ خشمی که راه به جایی نخواهد برد و با توجه به قدرت یمنی‌ها چه در عرصه‌های نظامی و سیاسی و چه در عرصه اجتماعی، اقدام علیه آنها سودی برای صهیونیست‌ها نخواهد داشت و تنها مراحل و شدت عملیات‌های قهرمانانه علیه رژیم صهیونیستی را افزایش می‌دهد؛ روحیه‌ای که در بین مقامات جولانی وجود ندارد و به‌رغم گسترش اشغالگری صهیونیست‌ها از حومه دمشق تا جنوب سوریه و زیر صربه برن تمام زیرساخت‌های نظامی ارتش سوریه، همکاری‌های نزدیک سارنژ و دیپلماسی در دستور کار آنها قرار دارد؛ رویکردی که بارها در برابر صهیونیست‌ها اتخاذ شده است.اما هیچ نتیجه‌ای برای کشورهای عرب و ملت‌های مسلمان نداشته است.



درگیری در روستای خربه‌المعزاد در حومه جنوبی طرطوس و پس از آن رخ داد که نیروهای مسلح حکومت مرکزی تلاش کردند اعتراضات علویان به هتک حرمت مقدسات‌شان توسط شدن به ناراضی گسترده داخلی است. در چنین شرایطی درگیری‌های مسلحانه میان علویان معترض و مسلحان سرکوبگر وابسته به گروه تحریرالشام در منطقه طرطوس در شمال غربی این کشور وارد مرحله‌ای جدید شده است. وزیر کشور دولت انتقالی به ریاست الجولانی اعلام کرد چهارشنبه گذشته ۱۴ تن از نیروهایش در کمین نیروهای مردمی علوی در طرطوس کشته شده و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند. این

شنبه ۸ دی ۱۴۰۳
 وطن امروز | شماره ۴۲۱۶

بین الملل

مقاومت

هآرتص از هلاکت ۸۲۳ نظامی صهیونیست

در غزه خبر داد

چند عملیات فلسطینی

در تل آویو، تل‌زعترو بیت‌حانون



در چهارصدوچهل‌وهشتمین روز جنگ غزه، گردان‌های عزالدین القسام یک عملیات ترکیبی موفق علیه اشغالگران رژیم صهیونیستی در شمال این باریکه اجرا کرد. در بیانیه شاخه نظامی جنبش حماس آمده: یکی از رزمندگان فلسطینی طی یک عملیات استشهادی کم‌ظنیر موفق شد کمربند انفجاری خود را در میان تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی متشکل از ۵ نفر فعال کرده و باعث هلاکت و جراحت آنها شود. بر اساس این بیانیه، پس از آن بود که نظامیان رژیم به سرعت خود را به محل انجام عملیات اولیه واقع در منطقه تل‌زعتر در شرق اردوگاه جالبیا در شمال نوار غزه رساندند و به دنبال آن رزمندگان حماس اشغالگران را با نارنجک دستی ساخت اسرائیل هدف قرار دادند. روز جمعه همچنین سراپا القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی نیز به نوبه خود با بمب پوشک‌های ثاقب، خودروه‌ای زهی ارتش اشغالگر را در جنوب برج‌های العوده در بیست حانون در شمال نوار غزه هدف قرار داد. طبق اعتراف ارتش صهیونیستی، عملیات دیروز حماس و جهاد به هلاکت یک سرگرد ۲۷ ساله به نام هود شریبمن در شمال باریکه و یک راننده تانک در جنوب آن منجر شد. یوسی لممن، کارشناس و تحلیلگر ارشد نظامی – امنیتی روزنامه هآرتص با اشاره به اضافه شدن آمار هلاکت یک افسر درجه‌دار اسرائیلی در عملیات ترکیبی حماس در شمال نوار غزه هم در شبکه اجتماعی ایکس اعتراف کرد: «از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون بالغ بر ۸۲۳ نظامی در غزه کشته شده‌اند». طبق اعلام وزارت بهداشت غزه هم تعداد شهدای غزه از هفتم اکتبر گذشته (۱۵ مهر سال گذشته) تاکنون به ۴۵ هزار و ۴۳۶ نفر و تعداد مجروحان هم به ۱۰۸ هزار و ۲۸ نفر رسیده است.

■ **عملیات انفرادی در تل آویو**

صبح دیرروز در جریان یک عملیات انفرادی ضداسرائیلی در منطقه هرتزلیا واقع در نزدیکی شهر تل‌آویو که با سلاح سرد انجام شد، یک صهیونیست به هلاکت رسید. طبق فیلم‌های منتشرشده رهگذارن، یک عامل استشهادی فلسطینی در این منطقه با یک اسرائیلی درگیر شد و ضرباتی به او وارد کرد. بنا به گفته پلیس تل آویو، مجری این عملیات بازداشت شده است. رسانه‌های عبری گزارش دادند فرد صهیونیست که در عملیات شهادت‌طلبانه هرتزلیا زخمی شده بود، بر اثر جراحات وارده به هلاکت رسیده است. هنوز جزئیات بیشتری از این حمله و هویت مجری این عملیات منتشر نشده و گروهی مسؤولیت آن را برعهده کشته‌است. این عملیات فردای عملیات ضدصهیونیستی در شمال الخلیل در کرانه باختری انجام شد که طی آن یک نظامی اسرائیلی در منطقه گوش‌عصیون با خودرو زیر گرفته شد. این عملیات در واکنش به دور جدید تجاوز نیروهای اشغالگر قدس به کرانه باختری انجام شد که به شهادت ۵ جوان فلسطینی انجامید.

حزب‌الله لبنان: اسرائیل از خطوط قرمز آتش‌بس عبور کرده است

تجاوز صهیونیست‌ها

به وادی الحجیر

دیروز تانک‌های رژیم صهیونیستی بدون مواجهه با مقاومت خاصی از سوی نیروهای ارتش لبنان وارد گذرگاه راهبردی وادی الحجیر در جنوب این کشور شدند. این همان منطقه‌ای است که اسرائیلی‌ها طی ۳ ماه حملات دامنه‌دار به جنوب لبنان به خاطر مقاومت جانانه نیروهای حزب‌الله لبنان نتوانسته بودند از آن گذر کنند و به قیبرستان تانک‌های مرکاوا مشهور بود. طبق گزارش شاهدان عینی، پیاده‌نظام اشغالگر با همراهی تانک‌ها و تجهیزات سنگین وارد وادی‌الحجیر شده و شروع به تخریب زیرساخت‌ها و منازل کرد. در همین زمان، ارتش لبنان در واکنش به این تجاوز جاهه منتهی به وادی‌الحجیر را بست اما با این اقدام عمال‌لبنانی‌های مرتزشین در پایین‌دست وادی الحجیر محاصره شدند. نیروهای اشغالگر که از وادی الحجیر وارد وادی سلوقی شده بودند، هنگام ترک منطقه عقده‌گشایی کرده و اقدام به تخریب جاده کردند. این در حالی است که به گفته منابع محلی، حزب‌الله آماده بود تا تانک‌ها و نیروهای متجاوز اسرائیلی را در وادی‌الحجیر هدف قرار دهد اما از روی احتیاط آتش‌بس قلمداد نشود از برخورد مستقیم اجتناب کردند. در عین حال حزب‌الله به مسئولان لبنانی خبر داده رژیم صهیونیستی با تجاوزهای مستمرش به جنوب، تمام خط قرمزها را زیر پا گذاشته و در صورتی که جلوی متجاوزان گرفته نشود، هر لحظه ممکن است با موشکیباران شهرک‌های فلسطین اشغالی پاسخ آنها را بدهد. حزب‌الله با این تهدید، دست بالا را گرفته، چرا که قطعاً نابودی نیروهای دشمن در خاک لبنان، پیامدهای قانونی و بین‌المللی کمتری دارد تا موشکیباران شهرک‌های خالی و تخریب شده اسرائیلی‌تشیین. این در حالی است که احزاب ضدمقاومت و ضدبنیامان سابق رژیم صهیونیستی در لبنان، همچنان مدعی هستند اگر ارتش لبنان تنها نیروی حاضر در مرزهای جنوبی باشد، اسرائیل جرات ندارد به این کشور تجاوز کند؛ ادعایی که دست‌کم تاریخ نیم قرن اخیر لبنان عکس آن را نشان می‌دهد.

روزهای پایانی هفته گذشته هزاران نفر از مردم علوی سوریه در اعتراض به نیش قبر و آتش زدن مرقد «شیخ ابی عبداله الحسین بن حمدان الحصبیی العلوی» واقع در منطقه میسولن در شهر حلّه تظاهرات کردند. مردم سوریه در شهرهای لاذقیه، طرطوس، حمص، حماه، دمشق و حاشیه حلب در اعتراض به توهین به مقدسات علویان و توهین و بدرفتاری نیروهای حکومت جولانی به خیابان‌ها آمده و مقابل کشور دولت جولانی برای شهروندی که اعتراض در آنجا شکل گرفته بود، مقررات منع آمد و شد برقرار کرد. این حکومت نظامی از سوی مردم معترض نقض شد و بسیاری از معترضان سرب را در خیابان ماندند؛ اقدامی که منجر به افزایش سرکوب از سوی دولت جولانی شد و نیروهای نظامی و شبه‌نظامی بسیاری برای سرکوب اعتراضات به سوی

^[1] در نمازهای جمعه صنعا، صعده و حدیده